
Dobrze natłuszczone ciało,
to połowa dobrego masażu.

Zm czenie, napi cie, złe samopoczucie? W takich przypadkach najlepszy b dzieę ę ę  

masa . W sklepach z naturalnymi produktami znajdziemy wła ciwy olejek dopasowanyż ś  

do naszego aktualnego stanu.

Masa  uwalnia  osadzone  w  naczyniach  krwiono nych  i  tkankach  niepotrzebneż ś  
organizmowi  substancje.  Podczas  masa y  wydobywa si  tak e  hormon szcz cia  –ż ę ż ęś  
serotonina.  Po  ci kim,  stresuj cym  dniu  niewiele  rzeczy  mo e  sprawić,  e  sięż ą ż ż ę 
rozlu nimi i zrelaksujemy. Ci nienie krwi spada, skóra i tkanki zostaj  lepiej ukrwione aź ś ą  
ilo ć  hormonów  szcz cia  w  naszym  ciele  znacznie  wzrasta.  Poprzez  głaskanie,ś ęś  
rozcieranie  i  oklepywanie  zostaj  rozlu nione  nie  tylko  mi nie,  ale  równieą ź ęś ż 
odblokowuj  si  bol ce  punkty.  Dobry  olejek  do  masa u  jest  nie  tylko  produktemą ę ą ż  
po lizgowym,  ale  równie  piel gnuje  skór  pacjenta.  Napina  j ,  wygładza  oraz  naś ż ę ę ą  
długo pozostawia mi kk  w dotyku. Je eli do olejku do masa u dodamy kilka kropelę ą ż ż  
olejku eterycznego, wtedy nasz zabieg poł czymy z aromaterapi .ą ą



Solidna baza 
Głównym  składnikiem  ka dego  oleju  doż  
masa u jest  baza  (olej  no ny),  do  którejż ś  
dodaje si  kolejne składniki,  jak np. olejeę  
eteryczne, oleje z ziaren, czy te  wyci giż ą  
ro linne.  Najcz ciejś ęś  
spotykanymi  bazami  s :  oleją  
migdałowy,  słonecznikowy, 
sezamowy, jojoba oraz oliwa 
z  oliwek.  Wszystkie  wy ejż  
wymienione  nadaj  sią ę 
wietnie do masa u, a ka dyś ż ż  

z  nich  ma  inne  wła ciwo ci.ś ś  
Słodki  olejek  migdałowy jest 
delikatny i  nadaje si  do skóry wra liwej,ę ż  
bardzo  wolno  si  wchłania.  Oleję  
słonecznikowy,  ze  wzgl du  na  duę żą 
zawarto ć kwasu linolowego oraz witaminyś  
E, poprawia funkcj  skóry i bardzo dobrzeę  
j  piel gnuje. Olej sezamowy jest u ywanyą ę ż  
najcz ciej  podczas  masa yęś ż  
ayurwedyjskich, jest szczególnie polecany 
dla osób znerwicowanych. Oliwa z oliwek 
delikatnie  rozgrzewa  tkanki,  zaś 
przeciwzapalny  olej  jojoba  wycisza  oraz 
chroni skór  przed wysuszaniem. ę

Zapach i charakter 
Jako  dalsze  komponenty  u ywane  sż ą 
maceraty,  ro linne  substancje  czynne,ś  
oleje z  ziaren oraz esencje  aromatyczne. 
Nadaj  one  charakter  orazą  
okre laj  czy dany olej b dzieś ą ę  
odpr ał  czy  pobudzał.ęż  
Maceraty  i  wyci gi  są ą 
pozyskiwane  z  ro linś  
leczniczych.  Najpopularniejsze 
to  nagietek  oraz  olej  z 
dziurawca.  Olej  z  rokitnika  , 
który  jest  bogaty  w 
nienasycone  kwasy  tłuszczone, 
prowitamin  A oraz witamin  E jest bardzoę ę  
dobry  dla  skóry  wymagaj cej  i  dojrzałej.ą  
Olej  potrafi  neutralizować  wolne  rodniki, 
pozostawia skór  gładk  oraz pozostawiaę ą  
na niej film chroni cy j  przez szkodliwymią ą  
promieniami słonecznymi.

Oleje biologiczne 
Konwencjonalne  oleje  z  reguły  są 
rafinowane, dezodorowane, odkwaszane i 
bielone, dlatego ich wszystkie wła ciwo ciś ś  
zostaj  wyniszczone.  Je eli  chcemyą ż  

uzyskać  dobry,  długotrwały  efekt  z 
pomoc  masa u,  wykorzystajmy  do  teją ż  
czynno ci  warto ciowych  olejówś ś  
biologicznych. Nie zawieraj  one parafinyą  
ani substancji pochodzenia ropy naftowej. 

U ywaj c  naturalnychż ą  
olejków, mamy pewno ć, eś ż  
posiadaj  zdrowotneą  
wła ciwo ci.  Z  pewno ciś ś ś ą 
b d  dbać o  skór ,  napinaćę ą ę  
j ,  odpr ać lub pobudzać –ą ęż  
w  zale no ci  od  składuż ś  
wybranego  olejku.  Obecnie 
chwil  dost pnych  jestę ę  

bardzo  wiele  ró nych  olejków,  z  którychż  
ka dy  ma  swoje  unikatowe  wła ciwo ci.ż ś ś  
Oleje ja minowe działaj  odpr aj co i  sś ą ęż ą ą 
delikatnym  afrodyzjakiem.  Olejki  bez 
dodatków  olejków  eterycznych  są 
przeznaczone  dla  osób  z  wra liw  skór .ż ą ą  
Olej  migdałowy,  sojowy  oraz  skwalen  są 
przeznaczone  do piel gnacji  skóry  kobietę  
w ci y, niemowl t i dzieci. ąż ą

Piel gnacja i kr enie ę ąż
Mieszanki  do  masa u  z  esencjamiż  
kwiatowymi  opracowanymi  przez  dra 
Edwarda Bacha s  bardzo dobr  terapi  naą ą ą  
poprawienie  kr enia  krwi.  Olejkiąż  
zawieraj ce  wyci gi  z  cytrusów  oraz  ichą ą  
olejki  eteryczne  s  wietne  dla  kobietą ś  

pragn cych  zapomnieć  oą  
problemie  z  cellulitem. 
Mieszanka  olejku  w  której 
znajdziemy  lawend  ię  
wanili , b dzie doskonała doę ę  
masa u  odpr aj cego  poż ęż ą  
m cz cym dniu. ę ą

Co mówi etykieta 
U yte  do  mieszanki  do  masa u  oleje  sż ż ą 
wypisane  na  etykiecie  malej co  wą  
stosunku  do  ich  ilo ci.  Na  opakowaniuś  
powinna si  równie  znale ć informacja oę ż ź  
szybko ci  wchłaniania  si  olejki.  Sucheś ę  
olejki,  takie  jak  jojoba  i  słonecznikowy 
szybko  si  wchłaniaj .  Półsuche  jakę ą  
morelowy czy sezamowy potrzebuj  na toą  
wi cej czasu. Olej migdałowy, makadamiaę  
czy  oliwa  z  oliwek  pozostaj  na  skórzeą  
bardzo długo, dlatego szczególnie one są 
najbardziej polecane do masa u.ż


